RESOLUÇÃO nº 001/2015 - MDPT/PROPE

Estabelece normas para elaboração de Dissertação dos Discentes do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu, Mestrado em Desenvolvimento e Planejamento Territorial

da Pontifícia Universidade Católica de Goiás

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, Mestrado em Desenvolvimento e Planejamento Territorial

da Pontifícia Universidade Católica de Goiás, reunido em sessão plenária realizada em 04/02/2015.

RESOLVE:

Artigo 1º.   A estrutura da dissertação deve ser composta conforme norma da ABNT – NBR 14724 (esquema 1)

Artigo 2º. Preferencialmente, quanto ao item “Desenvolvimento” dos elementos textuais, o esboço básico em

dissertações do programa de pós-graduação em Desenvolvimento e Planejamento Territorial da PUC Goiás, deve

contemplar, no mínimo, dois capítulos com a seguinte estrutura.

CAPITULO I.

1.1 CONSIDERAÇÕES INICIAIS

1.2 REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

1.3 METODOLOGIA

1.4 RESULTADOS E DISCUSSÃO

1.5 CONSIDERAÇÕES PARCIAIS

CAPITULO II.

2.1 CONSIDERAÇÕES INICIAIS

2.2 REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

2.3 METODOLOGIA

2.4 RESULTADOS E DISCUSSÃO

2.5 CONSIDERAÇÕES PARCIAIS

Artigo 3º. Casos omissos serão objeto de deliberação pela coordenação e/ou colegiado do MDPT.

Goiânia, GO, 05 de fevereiro de 2015.

Prof. Dr. Antônio Pasqualetto

Coordenador do MDPT